Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 193/2025

  Sanharó, 22 de maio de 2025

Exmo. Sr.

César Augusto de Freitas

Prefeito do Município

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 21 de maio de

2025, foi aprovado por unanimidade e com a associação do Plenário, o Requerimento 084/2025, de

autoria do vereador Iran Batista Silva, solicitando que seja realizada uma análise técnica minuciosa

em todas as unidades escolares da rede municipal de ensino, com vistas a identificar as necessidades

estruturais e operacionais de cada instituição, possibilitando a execução de ações de manutenção e

reforma.

A medida visa garantir que as escolas municipais ofereçam condições adequadas de

segurança, acessibilidade e conforto aos estudantes, professores e demais profissionais da

educação, promovendo um ambiente propício ao desenvolvimento do processo de ensino-

aprendizagem.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/